
Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района
Р Е 111 Е Н И Е

16 июня 2020 года № 184

О проекте решения Собрания 
депутатов Малогнеушевского
сельсовета Рыльского района «О 
внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет»
Рыльского района Курской области»

В соответствии с п.4 ст.44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
РЕШИЛО:

1. Вынести прилагаемый проект решения Собрания депутатов
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» 
Рыльского района Курской области» на обсуждение граждан, проживающих на 
территории муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» 
Рыльского района Курской области и представления предложений по нему.

2. Обнародовать текст проекта решения Собрания депутатов
Малогнеушевского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района 
Курской области» путем размещения на информационных стендах: 
д.Малогнеушево, ул.Центральная; д.Износково пересечение ул.Центральная и 
ул.Луговая; пос.им.Куйбышева у здания МКУ «Дом культуры нос.им.Куйбышева» 
и у здания магазина в пос.им.Куйбышева, ул.Лесная.

3. Обратиться к гражданам, проживающим на территории муниципального 
образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области с 
просьбой принять активное участие в обсуждении проекта решения Собрания 
депутатов Малогнеушевского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского 
района Курской области», внести предложения по совершенствованию данного 
проекта.



4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта решения 
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области.

4.1. Обобщить и систематизировать предложения по проекту решения 
Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» 
Рыльского района Курской области».

4.2. Обобщенные и систематизированные материалы представить Собранию 
депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области.

5. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» 
Рыльского района Курской области и Порядок учета предложений по внесению 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Малогнеушевский 
сельсовет» Рыльского района Курской области.

6. Утвердить Временный порядок проведения публичных слушаний по 
проекту' решения Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Малогнеушевский 
сельсовет» Рыльского района Курской области.

7. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов
Малогнеушевского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района 
Курской области» 07 июля 2020 года в 16.00 в здании МКУ «Дом культуры 
пос.им.Куйбышева» по адресу: Курская область. Рыльский район,
пос.им.Куйбышева, ул.Лесная, д.9 «а».

8. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных
стендах: д.Малогнеушево, ул.Центральная; д.Износково пересечение
ул.Центральная и ул.Луговая; пос.им.Куйбышева у здания МКУ «Дом культуры 
пос.им.Куйбышева» и у здания магазина в пос.им.Куйбышева, ул.Лесная.

Заместитель Председателя Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района

Глава Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района



Утвержден 
решением Собрания депутатов 
М ал о г н еу ш е в с ко г о с ел ь с о вега 

Рыльекого района 
16.06.2020г. № 184

ВРЕМЕННЫЙ ПОРЯДОК
проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльекого района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования «Малогнеушевский 
сельсовет» Рыльекого района Курской области»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом 
“Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации"’ и регулирует вопросы проведения публичных слушаний по проект} 
решения Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльекого района «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльекого района Курской области».

2. Публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльекого района «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» 
Рыльекого района Курской области» являются одним из способов 
непосредственного участия граждан в осуществлении местного самоуправления.

Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Малогнеушевского 
сельсовета Рыльекого района «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльекого района 
Курской области» на публичных слушаниях призвано на основе широкой 
гласности, сопоставления и изучения различных мнений способствовать выработке 
конструктивных предложений по проекту решения Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльекого района «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» 
Рыльекого района Курской области».

3. Решение о проведении публичных слушаний, включающее информацию о
месте и времени проведения публичных слушаний, принимает Собрание депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльекого района. Данное решение подлежит 
обнародованию на информационных стендах. расположенных: 1-й 
д.Малогнеушево, ул.Центральная; 2-й - д.Износково. пересечение ул.Центральная 
и ул.Луговая; 3-й -  у здания магазина в пос.им.Куйбышева, ул.Лесная; 4-й >
здания МКУ «Дом культуры пос.им.Куйбышева» пос.им.Куйбышева; не позднее, 
чем за 7 дней до дня публичных слушаний.

4. В публичных слушаниях могут принимать участие все желающие 
граждане, постоянно проживающие на территории Малогнеушевского сельсовета 
Рыльекого района.

5. Председательствующим на публичных слушаниях является председатель 
Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльекого района, либо 
председатель комиссии по обсуждению проекта решения Собрания депутатов



Малогнеушевского сельсовета Рыльского района «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» 
Рыльского района Курской области», приему и учету предложений по нему (далее 
-  комиссия).

Председательствующий ведет публичные слушания и следит за порядком 
обсуждения вопросов повестки публичных слушаний, В ходе публичных слушаний 
ведется протокол.

6. Публичные слушания начинаются кратким вступительным словом 
председательствующего, который информирует собравшихся о существе 
обсуждаемого вопроса, порядке проведения публичных слушаний и определении 
их регламента. Затем слово предоставляется членам комиссии, после чего следует 
обсуждение вопросов участников слушаний, которые могут быть заданы как в 
устной, так и в письменной формах.

7. По результатам публичных слушаний принимаются рекомендации по 
проекту решения Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области». 
Рекомендации считаются принятыми, если за них проголосовало более половины 
присутствующих на публичных слушаниях граждан.

8. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми на них 
рекомендациями направляется Собранию депутатов Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района и обнародуется на информационных стендах, указанных в п.З.

9. Подготовка и проведение публичных слушаний, подготовка всех 
информационных материалов возлагается на председателя Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района.



Утвержден 
решением Собрания депутатов 
М ал огнеу шеве кого еел ьеове га 

Рылье кого ра йона 
от 16.06.2020г. № 184

Порядок участия граждан в обсуждении 
проекта решения Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» 

Рыльского района Курской области»

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и регулирует вопросы участия граждан в обсуждении 
обнародованного проекта решения Собрания депутатов Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Малогнеушевского сельсовета» Рыльского района 
Курской области».

2. Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Малогнеушевского
сельсовета сельсовета Рыльского района «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования «Малогнеушевского сельсовет» Рыльского 
района Курской области» начинается со дня его официального обнародования на 
информационных стендах, расположенных: 1-й д.Малогнеушево.
ул.Центральная; 2-й -  д.Износково, пересечение ул.Центральная и ул.Луговая: 3-й 
- у здания магазина в пос.им.Куйбышева, ул.Лесная; 4-й -  у здания МКУ «Дом 
культуры пос.им.Куйбышева» пос.им.Куйбышева, которое обнародуется не 
позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения на заседании Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района проекта решения Собрания 
депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Малогнеушевского сельсовета» Рыльского района Курской области».

Период обсуждения составляет 20 дней со дня официального обнародования 
проекта решения Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области» 
на информационных стендах.

3. Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов 
направляются в комиссию по обсуждению проекта решения Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» 
Рыльского района Курской области», приему и учету предложений по нему (далее 
комиссия), расположенную по адресу: Курская область. Рыльский район. 
д.Малогнеушево. ул.Центральная, д. 17-В. Администрация Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района.



4. Обсуждение гражданами проекта решения Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» 
Рыльского района Курской области» может проводиться также путем 
коллективных обсуждений, проводимых в организациях Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области, органах местного самоуправления 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области.

Обсуждение призвано па основе широкой гласности, сопоставления и 
изучения различных мнений способствовать выработке конструктивных 
предложений по проекту решения Собрания депутатов Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района 
Курской области».

5. Индивидуальные и коллективные предложения должны быть 
представлены в комиссию не позднее 18.00 часов последнего дня обсуждения.



Утвержден 
решением Собрания депутатов 
Малогнеу[невского сельсовета 

Рыльского района 
от 16.06.2020г. № 184

Порядок учета предложений но проекту 
решения Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовет а Рыльского 
района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района
Курской области»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 44
Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и определяет порядок учета 
предложений по обнародованному на информационных стендах, расположенных: 
1-й -  д.Малогнеушево, ул. Центральная; 2-й -  д.Износково, пересечение
ул.Центральная и ул .Луговая; 3-й -  у здания магазина в пос. им. Куйбышева, 
ул.Лесная: 4-й у здания МКУ«До.м культуры нос.им.Куйбышева»
пос.им.Куйбышева, проекту решения Собрания депутатов Малогнеушевекого 
сельсовета Рыльского района «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района 
Курской области» (далее проект решения о внесении изменений и дополнений в 
Устав).

2. Предложения но проекту решения о внесении изменений и дополнений в 
Устав вносятся гражданами, проживающими на территории Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района, как от индивидуальных авторов, так и коллективные.

3. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в 
Устав вносятся в комиссию по обсуждению проекта решения Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» 
Рыльского района Курской области», приему и учету предложений по не.м\ в 
письменном виде по адресу: Курская область. Рыльский район, д.Малогнеушево. 
ул.Центральная, Д.17-В, Администрация Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.

4. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в 
Устав вносятся в комиссию в течение 20 дней со дня его обнародования на 
указанных в п.1 информационных стендах.

5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день 
поступления.

6. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в 
Устав, внесенные с нарушением положений и сроков, установленных настоящим 
Порядком, не рассматриваются.

7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и по 
итогам рассмотрения готовит по ним мотивированное заключение. Обобщенные п 
систематизированные материалы вместе со своим мотивированным заключением



комиссия направляет в Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района в течение 5 дней со дня завершения приема предложений.

8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и оценки 
поступивших предложений авторов либо их представителей, а также специалистов.



Утвержден 
решением Собрания депутатов 
Малогнеушевекого сельсове га 

Рыльского района 
от 16.06.2020г. № 184

СОСТАВ
комиссии по обсуждению изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области.
приему и учету предложений по нему

Разбегаева Н.А. Глава Малогнеушевекого сельсовета Рыльского 
района;

Верзунов А.М. - Председатель Собрания депутатов Малогнеушевекого 
Сельсовета Рыльского района;

Космы нина Л. А. -депутат Собрания депутатов Малогнеушевекого 
сельсовета Рыльского района;

Шестаков И.Н. -депутат Собрания депутатов Малогнеушевекого 
сельсовета Рыльского района;

Брылева Н.А. депутат Собрания депутатов Малогнеушевекого 
сельсовета Рыльского района;



п р о е к: г

Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района
Р Е Ш Е Н И г:

« » ________ 2020 года №

О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального
образования «Малогнеушевский 
сельсовет» Рыльского района 
Курской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
Устава муницпального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского 
района Курской области, принятого Решением Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района от 30 мая 2005 года №48 (с 
последующими изменениями и дополнениями), руководствуясь пунктом 1 части 1 
статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 
учетом внесенных изменений и дополнений). Федерального закона от 27.12.2018 
№559-ФЗ "О внесении изменений в статью 7 Федерального закона "Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований", пунктом 1 части 1 статьи 
22 Устава муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского 
района Курской области, Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Малогнеушевский 
сельсовет» Рыльского района Курской области следующие изменения и 
дополнения:

1.1. пункт 4.2 части 1 статьи 5 «Полномочия органов местного 
самоуправления Малогнеушевского сельсовета по решению вопросов местного 
значения» признать у тратившим силу.

1.2. часть 5-1 статьи 24 «Статус депутата Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района» изложить в следующей 
редакции:

«5-1. Депутат Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района, осу ществляющий свои полномочия на постоянной основе, не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 
доверенных лиц:



2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой 
организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией,
органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления 
Малогнеушевского сельсовета. аппарате Избирательной комиссии
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района, участие в съезде (конференции) 
или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно
строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников 
недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом 
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления 
Малогнеушевского сельсовета, аппарате Избирательной комиссии
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района, участия в съезде (конференции) 
или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно- 
строительного. гаражного кооперативов. товарищества собственников 
недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Курской области 
(руководителя Администрации Курской области) в порядке, установленном 
законом Курской области;

в) представление на безвозмездной основе интересов Малогнеушевского 
сельсовета в совете муниципальных образований Курской области, иных 
объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления:

г) представление на безвозмездной основе интересов Малогнеушевского 
сельсовета в органах управления и ревизионной комиссии организации, 
учредителем (акционером, участником) которой является Малогнеушевский 
сельсовет, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими 
порядок осуществления от имени Малогнеушевского сельсовета полномочий 
учредителя организации либо порядок управления находящимися в 
муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением
преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом
преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может
финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, 
международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без 
гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской 
Федерации или законодательством Российской Федерации:

4) входить в состав органов управления. попечительских или 
наблюдательных советов. иных органов иностранных некоммерческих 
неправительственных организаций и действующих на территории Российской 
Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации или законодательством 
Р ос с и й с ко й Федерации.»:

1.3. часть 6 статьи 29 «Глава Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района» изложить в следующей редакции:

«6. Глава Малогнеушевского сельсовета Рыльского района не вправе:



1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 
зеренных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой 
организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией,
органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления 
Малогнеушевского сельсовета. аппарате Избирательной комиссии
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района, участие в съезде (конференции) 
или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно
строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников 
недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом 
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления 
Малогнеушевского сельсовета, аппарате Избирательной комиссии
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района, участия в съезде (конференции) 
или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно
строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников 
недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Курской области 
(руководителя Администрации Курской области) в порядке, установленном 
законом Курской области;

в) представление на безвозмездной основе интересов Малогнеушевского 
сельсовета в совете муниципальных образований Курской области, иных 
объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов Малогнеушевского 
сельсовета в органах управления и ревизионной комиссии организации, 
учредителем (акционером, участником) которой является Малогнеушевский 
сельсовет, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими 
порядок осуществления от имени Малогнеушевского сельсовета полномочий 
учредителя организации либо порядок управления находящимися 
муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом
преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может
финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, 
международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без 
гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской 
Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления. попечительских или 
наблюдательных советов. иных органов иностранных некоммерческих 
неправительственных организаций и действующих на территории Российской 
Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации или законодательством 
Российской Федерации.»;



1.4. статью 34 «Контрольно-счетный орган Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района» дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Граждане, замещающие должности председателя, заместителя 
председателя и аудиторов Ревизионной комиссии Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района или претендующие на назначение на должность председателя, 
заместителя председателя и аудиторов Ревизионной комиссии Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района, не могут состоять в близком родстве или свойстве 
(родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети 
супругов и супруги детей) с председателем Собрания депутатов Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района. Главой Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных 
на территории соответствующего муниципального образования.».

1.5. в статье 36 «Статус муниципального служащего Малогнеушевского 
сельсовета»:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой 

организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией,

органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления 
Малогнеушевского сельсовета. аппарате Избирательной комиссии
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района, участие в съезде (конференции) 
или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно
строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников 
недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом 
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления 
Малогнеушевского сельсовета. аппарате Избирательной комиссии
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района, участия в съезде (конференции) 
или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно
строительного, гаражного кооперативов. товарищества собственников 
недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в 
порядке, установленном законом Курской области:

в) представление на безвозмездной основе интересов Малогнеушевского 
сельсовета в совете муниципальных образований Курской области, иных 
объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления:

г) представление на безвозмездной основе интересов Малогнеушевского 
сельсовета в органах управления и ревизионной комиссии организации, 
учредителем (акционером, участником) которой является Малогнеушевский 
сельсовет, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими 
порядок осуществления от имени Малогнеушевского сельсовета полномочий 
учредителя организации либо порядок управления находящимися в 
муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале):

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;»:
б) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:



«3.1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 
доверенных лиц;»;

в) часть 4 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) замещать должности председателя, заместителя председателя и 

аудиторов Ревизионной комиссии Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
или претендовать на назначение на должность председателя, заместителя 
председателя и аудиторов Ревизионной комиссии Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, 
дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги 
детей) с председателем Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района, Главой Малогнеушевского сельсовета Рыльского района, главой 
местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных 
органов, расположенных на территории соответствующего муниципального 
образования.».

2. Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области» 
направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Курской области в установленном федеральным законом порядке.

3. Обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации 
на информационных стендах, расположенных:

1 - й -  деревня Малогнеушево, улица Центральная;
2 -й  - деревня Износково, пересечение улиц Центральная и Луговая;
3 - й - поселок имени Куйбышева, улица Лесная у здания магазина;
4- й - поселок имени Куйбышева, улица Лесная у здания МКУ «Дом 

кул ьту р ы пост м. К у й б ы ше ва».

4. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной 
регистрации с момента его официального опубликования (обнародования), за 
исключением пункта 2. который вступает в силу со дня подписания настоящего 
решения.

Председатель Собрания депутатов Малогнеушевского
сельсовета Рыльского района А.М.Верзунов

Глава Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Н.А.Разбегаева


